
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, 
URBANISMO Y TURISMO

ORDEN de 22 de noviembre de 1995, de
modificación del Plan General de Ordenación
Urbana de Badajoz, consistente en
recalificación de terrenos de la antiguas
instalaciones de FRUVAL, en Ctra. de Madrid,
calle Almendro y calle de nueva apertura. 

Visto el expediente relativo a la Modificación de Plan General de
Ordenación Urbana de Badajoz, consistente en recalificación de te-
rrenos de las antiguas instalaciones de FRUVAL, en Ctra. de Madrid,
calle Almendro y calle de nueva apertura, en el que se observa el
cumplimiento de los trámites establecidos en el art. 114 del Texto
Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Ur-
bana, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de ju-
nio, y cumplido el trámite de información pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

Visto el informe de la Comisión de Urbanismo de Extremadura y
las aclaraciones expuestas por el Excmo. Ayuntamiento de Badajoz.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero); transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/1979, de 21 de diciembre); asignadas a la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto del
Presidente de 10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura
n.º 60, de 22 de julio de 1986; y posteriormente atribuidas por
Decreto del Presidente n.º 20/1995, de 21 de julio, Diario Oficial
de Extremadura n.º 86, de 22 de julio de 1995, a la Consejería de
Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo.

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Consejería de Medio
Ambiente, Urbanismo y Turismo, por el Decreto 187/1995, de 14
de noviembre de 1995 (DOE n.º 136, de 21 de noviembre de
1995), Art. 5.3.e.

Esta Consejería, vistos los preceptos legales citados, y demás de
pertinente aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la Modificación de Plan General de Orde-
nación Urbana de Badajoz, consistente en recalificación de terrenos
de las antiguas instalaciones de FRUVAL, en Ctra. de Madrid, calle
Almendro y calle de nueva apertura.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante la Sala de igual nombre del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses desde su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 22 de noviembre de 1995.

El Consejero de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo,

EDUARDO ALVARADO CORRALES

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL
TERRITORIO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO.

RESOLUCION de 25 de abril de 1995, de la
Comisión de Urbanismo de Extremadura,
por la que se aprueba definitivamente la
modificación de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal al sitio de la Cueva
del Gato en Jerez de los Caballeros.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 25 de
abril de 1995, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a la Modificación de las Normas Subsi-
diarias de Planeamiento Municipal al sitio Cueva del Gato de Jerez
de los Caballeros, en el que se observa el cumplimiento de los
trámites establecidos en el art. 114 del Texto Refundido de la Ley
sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por
Real Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y cumplido el
trámite de información pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/1979, de 21 de diciembre) y asignadas a la Conseje-
ría de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto
de 10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura n.º 60, de
22 de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y vo-

D.O.E.—Número 24 27 Febrero 1996 827



tación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el De-
creto 136/1989, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de di-
ciembre de 1989),

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la Modificación de las Normas Subsidiarias
de Planeamiento Municipal al sitio Cueva del Gato. Jerez de los
Caballeros.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de reposición,

previo al contencioso-administrativo, ante esta misma Comisión de
Urbanismo de Extremadura, en el plazo de un mes desde su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 21 de febrero de 1996, por la
que se anuncia la adjudicación de animales
para reproducción.

De acuerdo con el art. 46, en relación con el art. 41 de la
Ley 2/1992, de 9 de julio, de Patrimonio de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura, esta Consejería resuelve la enajenación
directa del ganado que a continuación se relaciona:

El plazo de presentación de solicitudes de las personas interesa-
das será de 20 días naturales contados a partir del día de publi-
cación de la presente Orden, pudiendo visitarse los animales du-
rante este período en el CENSYRA de Badajoz, Calle Estación Pe-
cuaria, s/n., de Badajoz.

Las solicitudes se presentarán en el Registro de la Consejería
de Agricultura y Comercio (C/ Adriano, 4, 06800 Mérida) y, se-
rán dirigidas al Ilmo. Sr. Secretario General Técnico.

En dichas solicitudes se especificarán los datos del interesado,
número de animales que solicita, raza y sexo de los mismos,
así como la oferta económica, pudiendo mejorarse el precio ini-
cial fijado. Los solicitantes aportarán fotocopia de la Cartilla
Ganadera actualizada.

Una vez realizada la selección de la oferta se comunicará la
misma a los ofertantes, advirtiéndoles que en el plazo de 15
días deben efectuar el ingreso del 25% del precio de venta, en

828 27 Febrero 1996 D.O.E.—Número 24


